
Obsah

Kdo se vejde na housle
Píseň o olivě 11
Prosba 12
Tichá suma básnického umění 13
Elegie na smrt Otakara Horkého 18
Stopadesátý sonet o jaru 19
Stopadesátá báseň o podzimu 20
Noci a dny 21
Odměna 22
Most 23
Kdo 24
Kdo se vejde na housle 25
Potom 26
Verše napsané na starý i nový způsob 27

Krajina srdce
Píseň 31
Dávno 33
Ocúny 34
Balada o Ječmínkovi 35
Večer 36
Krátký popis léta 37
Kunštátská neděle 38
Bez názvu 39
Podzim s mrtvým jestřábem 40
Zimní krajina srdce 41



Město které musím
Noc v panelovém městě 45
Domovské právo 46
Kotlářská 35a 47
Rozestýlání 48
Noční chodec 49
Město které musím 50
Ráno v pavlačovém domě 51
Zahradnictví tety Marie 52
Ulice 53
Předměstské kino 54
Sídliště 55
Večer na předměstí 56
Sonet o starých brněnských básnících 57
Touha po sněhu 58

V přítomném čase nepaměti
Modlitba za vodu 63
Židovský hřbitov v Mikulově 64
Pénelopé 66
Vzpomínka na Lofoty 67
Slova 68
Nebáseň 69
Marsyas 70
Přímka 71
Horacio aneb přátelství 72
Báseň která odmítá mít název 73
Smrt Dobrovského 74


